CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO VEREADOR PRESIDENTE RONALDO DE JESUS PIRES - CEPACOL

LARGO DA MATRIZ, Nº 147 - ITAPECERICA DA SERRA - CEP: 06850-730 - FONE: (11) 4667-1077

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 11 / 2023

DESIGNA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA, Sr.

RONALDO DE JESUS PIRES (CEPACOL), no uso das atribuições que lhe são

conferidas por lei, FAZ SABER:

I – DESIGNOU a partir de 2º de janeiro de 2023, os Servidores, NILSON LEAL DOS

SANTOS – presidente, WILLIAN MARQUES BORGES – secretário, FABIO MAURICIO

BRANCO e ELAINE CRISTINA MOREIRA MOURA – membros, para constituir a

Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Itapecerica da Serra no

exercício de 2023;

Parágrafo Único – A Comissão instituída no caput deverá adotar as providências

cabíveis e seguir com rigor as determinações emanadas pelas Leis Federais nº 8.666,

de 1993 e Lei nº 14.133, de 2021, que estabelecem normas gerais de licitação e

contratação para as Administrações Públicas diretas, autárquicas e fundacionais da

União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios.

II – O Presidente da Comissão será substituído, em seus impedimentos legais e

eventuais, pela Secretária.

III- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal, 18 de janeiro de 2023.

Documento assinado digitalmente

Ronaldo de Jesus Pires (Cepacol)

  Vereador Presidente